
2024年 10月 11日 

お客様各位 

 

 

同一商品の賞味期限の扱いにつきまして 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

複数購入の同一商品につきまして、これまでは賞味期限をそろえてお届けしておりまし

たが、この度、複数の賞味期限を同梱させていただくことになりましたのでお知らせいた

します。 

なお、１ケース単位でご注文の場合は、1ケース内の賞味期限は引き続きすべて同一とな

ります。 

これまでの同一注文内で賞味期限をそろえる方法では、廃棄となってしまう商品が出て

しまうので SDGs の観点から食品ロスを削減するため、今回のルール変更を決定させてい

ただきました。 

突然のことでございますが、何卒ご理解承りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

■対象商品 

 「茜丸業務用あんこ販売店」（https://www.anko-shop.jp/）にて取扱い中の全商品 

 

■適用時期 

2024年 10月 21日（月）出荷分より順次、適用 

以上 

 

ご不明な点がございましたら通販部までお問合せ下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】  

株式会社 茜丸 通販部 〒543-0052 大阪府大阪市天王寺区大道 2丁目 13-15 

フリーボイス：0120-506-108（平日 9：00～17：00） 

 

https://www.anko-shop.jp/

